

14.08.2015r.

nr sprawy: SGZPI.271.1.11.2015

www.bip.porabka.pl

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksową sprzedaż paliwa gazowego do obiektów Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2012 r. Nr 1059 z późn. zm.)”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:

Dotyczy Rozdziału II SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie części treści pkt 5 tj.:

„.....Wykonawca powinien umożliwić Zamawiającemu możliwość bez kosztowych odchyień od przewidywanego zużycia, o co najmniej 15%. Wskazaną tolerancję należy rozumieć, jako prawo opcji ustalone przez Zamawiającego w rozumieniu zapisów art. 34 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych”.

Wykonawca wyjaśnia, iż zmiana zużycia paliwa gazowego w grupach taryfowych W -1.1 do W -4, o co najmniej 15% może spowodować zmianę grupy taryfowej paliwa gazowego na < lub > co może na wiązać się ze zmianą kosztów. Zgodnie z postanowieniami pkt 4.4 Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego tj. Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. (dalej Taryfa OSD), roczna ilość odbieranego paliwa gazowego, stanowi kryterium kwalifikacji do grup taryfowych. Szczegółowe zasady kwalifikacji do grup taryfowych ściśle określa pkt 4 ww. Taryfy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy Rozdziału II pkt 5 SIWZ bez zmian.

Uzasadnienie: Grupa taryfowa w zakresie dystrybucji gazu ustalana przez OSD może ulec zmianie zgodnie z zapisami taryfy. Wykonawca przedstawia powyżej sytuację wynikającą z własnej taryfy, która nie musi być tożsama z warunkami innych Wykonawców. Jeżeli w złożonej ofercie będzie występowało zróżnicowanie cen dla poszczególnych grup taryfowych i nastąpi zmiana grupy taryfowej z powodu ilości zużycia paliwa gazowego, to zgodnie ze złożoną ofertą nastąpi również zmiana stawki rozliczeniowej za paliwo gazowe i/lub opłaty abonamentowej. Zamawiający przygotowując postępowanie przetargowe zobligowany jest (art. 29 ust. 1 i 2) do przedstawienia przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny, stąd konieczność podania szacunkowej ilości poboru paliwa gazowego w okresie objętym postępowaniem. Z uwagi na charakter zużycia paliwa gazowego (zmiany ilości poboru gazu wynikające z warunków pogodowych) konieczne jest wskazanie możliwych odchyień od szacowanego zużycia. W tym celu ustawa Pzp przewiduje wykorzystanie prawa opcji.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt 8 Rozdział II oraz pkt 3 Załącznika B do SIWZ tj.:

„Realizacja przedmiotu zamówienia będzie się odbywała zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz wydanymi na jej podstawie aktami wykonawczymi”

„Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) oraz wydanych na

jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami Umowy, zgodnie z taryfą dla paliwa gazowego lokalnego OSD oraz stawkami zawartymi w formularzu oferty dla odpowiedniej grupy taryfowej” poprzez zastąpienie go treścią:

„Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami Umowy, zgodnie z taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego tj. Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści pkt 8 Rozdział II oraz pkt 3 Załącznika B do SIWZ.

Uzasadnienie: Zgodnie z ustawą o finansach publicznych jednostki samorządowe wydatkują środki finansowe w sposób racjonalny oraz zapewniający uzyskanie najlepszych efektów przy zastosowaniu optymalnego doboru metod i środków realizacji. Wybór metody zakupu paliwa gazowego za pomocą przetargu nieograniczonego ma na celu zapewnić minimalną, stałą i przewidywalną cenę w okresie objętym zamówieniem. Stąd Zamawiający wprowadził katalog sytuacji, w których możliwe są zmiany cen złożonych w ofercie, jest on zawarty w Rozdz. XVI ust. 2 pkt a-d. Katalog zmian cen wynika jedynie z warunków nałożonych na Zamawiającego przez przepisy prawa. Zmiana taryfy sprzedawcy nie mieści się w tej kategorii wymuszonych zmian stąd Zamawiający nie może wyrazić zgody na ich wprowadzenie do SIWZ.

Pytanie 3:

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści Rozdziału XII pkt 5 SIWZ – Opis Sposobu Obliczania Ceny oraz pkt 4 Załącznika Nr 1 do SIWZ:

„5. Ceny jednostkowe C_g podane przez Wykonawcę pozostaną przez cały czas realizacji umowy niezmiennie. Ceny stawek taryfowych związanych z dystrybucją gazu będą ulegać zmianie w przypadku zmiany taryfy lokalnego OSD zatwierdzonej stosownymi decyzjami administracyjnymi Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, w terminach zgodnych z terminami określonymi w taryfie. Do cen jednostkowych netto doliczone stawki podatku VAT i akcyzy zgodnie z obowiązującymi w okresie dostawy przepisami regulującymi wysokość tych stawek.”

„4. Stawki sieciowe stałe i zmienne będą zgodne ze stawką stałą i zmienną umieszczoną w obowiązującej na dzień dostawy taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, do którego sieci przyłączony jest dany punkt poboru oraz grupy taryfowej, do której został on zakwalifikowany. poprzez zastąpienie ich treścią:

„Ceny jednostkowe paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej a także ceny stawek opłat taryfowych związanych z dystrybucją paliwa gazowego mogą ulegać zmianie w przypadku zmiany Taryf zarówno Wykonawcy jak i Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) zatwierdzonych stosownymi decyzjami administracyjnymi Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, w terminach zgodnych z decyzją Wykonawcy i OSD. Do cen jednostkowych netto zostaną doliczone stawki podatku VAT i akcyzy zgodnie z obowiązującymi w okresie dostawy przepisami regulującymi wysokość tych stawek.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Rozdziału XII pkt 5 SIWZ – Opis Sposobu Obliczania Ceny oraz pkt 4 Załącznika Nr 1 do SIWZ:

Uzasadnienie: por. odpowiedź na pytanie 2

Pytanie 4:

Dotyczy pkt 3 Rozdział XVI.

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umów w sprawie zamówienia publicznego (umów kompleksowych na dostarczanie paliwa gazowego), na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę (wzór w załączeniu) uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy (Załącznik B do SIWZ) w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę części treści pkt 3 Rozdział XIII SIWZ tj.:

„...Termin płatności w znaczeniu określonym w Załączniku nr B do SIWZ wskazany przez Wykonawcę w Załączniku nr 1 do SIWZ nie może być krótszy niż 15 dni „

poprzez zastąpienie go treścią:

„...Termin płatności w znaczeniu określonym w Załączniku nr B do SIWZ wskazany przez wykonawcę w Załączniku nr 1 do SIWZ nie może być krótszy niż 14 dni?

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę wszelkich treści związanych z ww. zapisem wymienionych w pozostałej treści SIWZ (Załącznik Nr 1 do SIWZ- Formularz ofertowy)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści Rozdziału XIII pkt 3.

Pytanie 6:

Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie w całości treści Rozdziału XVI pkt 1 SIWZ:

„1. Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby zawarł z nim umowę obejmującą wszystkie jednostki objęte postępowaniem, zawierającą istotne postanowienia umowy przedstawione w Załączniku nr B do SIWZ”

lub zastąpienie zapisem:

„Wykonawca zawrze indywidualne umowy kompleksowe dostarczania paliwa gazowego (Umowa) z jednostkami organizacyjnymi Zamawiającego, szczegółowo opisane w Załączniku A do SIWZ ” na wzorcu Umowy zaproponowanym przez Wykonawcę zawierającym istotne postanowienia umowy przedstawione w Załączniku nr B do SIWZ w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie”

Zwracamy uwagę, iż postanowienia pkt 1 Rozdziału XVI SIWZ stoją w sprzeczności z postanowieniami pkt 7 Rozdziału II o treści:

„Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywała na podstawie umów zawieranych odrębnie przez poszczególne jednostki organizacyjne Zamawiającego, szczegółowo opisane w Załączniku A do SIWZ”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści Rozdziału XVI pkt 1 SIWZ, jednocześnie zamawiający dokonuje zmiany jego treści na następującą:

„1. Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby zawarł z nim i jednostkami organizacyjnymi wskazanymi w Rozdziale I SIWZ umowy zawierające istotne postanowienia umowy przedstawione w Załączniku nr B do SIWZ”

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt 6 Załącznika B do SIWZ:

„Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą na podstawie odczytów wskazań istniejącego układu pomiarowo-rozliczeniowego. Istnieje możliwość stosowania faktur wstępnych (przedpłatowych) stanowiących maksymalnie 50 % prognozowanego kosztu całkowitego dla danego okresu rozliczeniowego i płatnych w połowie tego okresu”

poprzez zastąpienie go treścią:

Rozliczanie ilości dostarczonego Paliwa gazowego odbywać się będzie na podstawie rzeczywistych wskazań Układu pomiarowego, z uwzględnieniem współczynnika konwersji wyliczonego zgodnie z zasadami określonymi w Taryfach Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w okresach ustalonych w Taryfach Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści Załącznika B pkt 6.

Pytanie 8:

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści SIWZ poprzez dodanie w treści:

- pkt 2 Rozdział XVI SIWZ oraz
- pkt 7 Załącznika B – Istotne postanowienia umowy,

ppkt g) o następującej treści:

„g) zmiany cen i stawek paliwa gazowego, opłaty abonamentowej a także cen i stawek opłat dystrybucyjnych, w przypadku Zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowych Taryf, wprowadzających zmianę cen i stawek lub zasad stosowanych w rozliczeniach z Zamawiającym”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści.

Uzasadnienie: por. odpowiedź na pytanie 2.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt 8 Załącznika B do SIWZ:

„W trakcie trwania umowy Zamawiający będzie rozliczany na podstawie stawek za gaz i opłat abonamentowych określonych w formularzu ofertowym dla kompleksowej sprzedaży gazu do danego punktu poboru. Natomiast stawki stałe i zmienne (sieciowe) będą zgodne ze stawką stałą i zmienną umieszczoną w obowiązującej na dzień dostawy taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, do którego sieci przyłączony jest dany punkt poboru oraz grupy taryfowe, do której został on zakwalifikowany”

poprzez zastąpienie go treścią:

Rozliczanie ilości dostarczonego Paliwa gazowego odbywać się będzie na podstawie rzeczywistych wskazań Układu pomiarowego, z uwzględnieniem współczynnika konwersji wyliczonego zgodnie z zasadami określonymi w Taryfie, w okresach ustalonych w Taryfie. Do rozliczeń z tytułu Umowy kompleksowej będą miały zastosowanie ceny, stawki opłat i zasady ich stosowania zawarte w Taryfie Wykonawcy, przewidziane dla grupy taryfowej, do której został zakwalifikowany Zamawiający oraz stawki opłat dystrybucyjnych i warunki ich stosowania wynikające z Taryfy OSD, określonej w Umowie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści Załącznika B pkt 8.

Uzasadnienie: por. odpowiedź na pytanie 2.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt 10 Załącznika nr B do SIWZ:

„Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze VAT, w terminie określonym na dni od daty wystawionej faktury, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia faktury, na co najmniej 7 dni przed tak określonym terminem. W przypadku nie zachowania terminu dostarczenia faktury VAT, termin płatności wskazany na fakturze zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Należności z tytułu wystawionych faktur będą regulowane przez Odbiorcę w terminie..... dni od daty wystawienia. Wykonawca zobowiązuje się wysłać Zamawiającemu faktury oraz inne dokumenty będące podstawą naliczania opłat w terminie do trzech (3) Dni roboczych od dnia ich wystawienia”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści Załącznika B pkt 10.

Uzasadnienie: Wskazany w pkt 10 Załącznika B 7 dniowy okres od wpływu dokumentu do Zamawiającego do dokonania płatności wynika z procedury obiegu dokumentów przyjętej u Zamawiającego. Zamawiający nie może przyjmować na siebie odpowiedzialności za opóźnienia w dostarczaniu dokumentów, jak również za ewentualne koszty odsetek od opóźnionych z tego tytułu płatności.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie w całości treści pkt 13 i pkt 14 Załącznika nr B do SIWZ tj.:

„13) cena jednostkowa netto za 1 kWh paliwa gazowego wynosi..... w 2015 roku oraz..... w 2016 roku.

„Opłata abonamentowa za każdy punkt poboru paliwa gazowego wynosi..... zł/ mc w 2015 roku oraz..... zł/m-c w 2016 roku.

Wykonawca wyjaśnia, iż, ceny jednostkowe i opłaty abonamentowe będą podane odrębnie dla każdego z punktów poboru paliwa gazowego objętego postępowaniem zakwalifikowanych do różnych grup taryfowych, które będą prezentowane w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ.

Zatem określenie jednej ceny jednostkowej oraz stawki opłaty abonamentowej dla każdego z punktów poboru paliwa gazowego stoi w sprzeczności z ww. załącznikiem?

Odpowiedź:

Załącznik B do SIWZ to Istotne Postanowienia Umowy, a nie zredagowana treść umowy, dlatego też zapisy pkt 13 i 14 przekazują jedynie istotną informację, nie stanowią zaś końcowej wersji redakcyjnej. W sytuacjach, kiedy umowa będzie obejmowała więcej niż jeden punkt poboru gazu w umowie będą wyspecyfikowane ceny jednostkowe oraz stawki opłaty abonamentowej indywidualnie dla każdego z nich.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie w całości treści pkt 12 Załącznika nr B do SIWZ tj.:

„Na podstawie niniejszej umowy Wykonawca sprzedaje i dostarcza paliwo gazowe do obiektów wyspecyfikowanych w załączniku do umowy w szacunkowej ilości kWh +/- 15 % w okresie od 01.10.2015 do 31.12.2016” Wykonawca wyjaśnia, iż umowy w sprawie zamówienia publicznego paliwa gazowego będą zawarte odrębnie dla każdego punktu poboru paliwa gazowego objętego postępowaniem, którego integralnym załącznikiem jest „oświadczenie Zamawiającego zawierające zamówienie paliwa gazowego na Rok umowny. Wykonawca wyjaśnia, iż zmiana zużycia paliwa gazowego w grupach taryfowych W -1.1 do W -4, o co najmniej 15% może spowodować zmianę grupy taryfowej paliwa gazowego. Szczegółowe zasady kwalifikacji do grup taryfowych ściśle określa pkt 4 Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści pkt 12 Załącznika nr B do SIWZ..

Uzasadnienie: por. odpowiedź na pytanie 1.

Zmiany treści SIWZ, dokonane na podstawie złożonych zapytań, zawarte w niniejszym dokumencie stają się integralną częścią SIWZ.

Z uwagi na porządkowy charakter wprowadzonych zmian nie ma konieczności zmiany terminu składania ofert.

WÓJT GMINY PORĄBKA
Czesław Bułka

Otrzymują:

1. Wykonawca składający zapytania,
2. www.bip.porabka.pl
3. a/a